Τὸ δὲ, Μὴ δῶς τὴν δούλην σου εἰς (3) θυγατέρα C
λοῖμην (4), Θεοδοτίων, Ὡς μίαν τῶν ἀπαιδεύτων· ἢ ὡς περ τὸν νοήμονα λέγει τὸν σοφὸν, οὕτως τὸν παράνομον υἱὸν λοιμοῦ. C. L.

ΚΕΦΑΛ. Β'.

Ἐστερέωθη ἡ καρδία μου. Ἀξιάγατος τῆς Ἄννας ἡ ὕμνωδία. Οὐ γὰρ μόνον ἐφ' οἷς εἴληφεν ἀνυμνεῖ τὸν Δοτῆρα, ἀλλὰ καὶ προφητεία τὸν ὕμνον ἐκέρασε, καὶ τῆς τοῦ παιδὸς μετέλαθε χάριτος. Κυήσασα γὰρ ὑποφήτην, προφητεύει μετὰ τὸν τόκον. Καὶ Ἐλισάβετ δὲ τῆς Ἰωάννου μετέλαθε χάριτος, καὶ ἡ Μαρία τῆς Ἰησοῦ.

Κλονουμένη καὶ εἰς ματαλοὺς ἐμπέπτουσα λογι-
σμοῦς διὰ τὴν ἀπαιδίαν, ἐπιτυχοῦσα τῆς προσευχῆς ἐστερέωμαι ἐν τῷ παρασχομένῳ τὴν εὐτεχνίαν Θεῷ. Τῇ πίστει οὖν δῆλον ὅτι ἐστερέωται, ἡνίκα ἦτε ἐδοθῆναι αὐτῇ τέκνον ὀρωρᾶν. C. L.

Ἐπλατύνθη τὸ στέμα μου. Ἐλαθον κἀγὼ παρ-
ρησίαν εἰπεῖν· Οὐκ εἰμὶ στείρα. Ἐν ᾧ ὠνεῖδιζόν με ἡ Φενιάννα καὶ οἱ αὐτῆς. Πρὸς γὰρ αὐτοὺς ἀποτεινομένη, τα ἐξῆς φησι τὸ « Μὴ καυχᾶσθε, καὶ μὴ λαλεῖτε. C. L. »

lis, qui hæc collegerunt, prætermissa sunt, alii quidam historiographi libros, quos Paralipomenon appellant, absoluerunt.

CAP. I.

VERS. 1. *Fuit autem homo.* Ex numero filiorum Levi, fuit Caath, qui filium habuit Isaac, nepotem Core, pronepotem Helcana, filium Samuelis. Successio vero sic habet, Caad genuit Aminadab, Core, Aser, Helcana, Zuph, Tohu, Heliu, Ieraam, Elcana; hic Samuelem genuit.

Successerunt autem sic: Core, Asir, Elcana, Samuel. Eli patria Ithamar oriundus erat, atque propter filiorum improbitatem tota ejus familia sacerdotali dignitate excidit. Quomodo autem Elcana, Armathaim oriundus, Ephrathæus dicitur? Fortasse ex utraque urbe originem duxit, ita ut in Ephrata quidem natus, in Armathaim autem educatus sit, quemadmodum etiam Servator in Bethlehem natus, simul Nazareus dicitur propter educationem.

VERS. 15. *Et vox ejus non audiebatur.* Annæ preces fundentis labia tantum movebantur, vox autem non audiebatur. Jam quomodo scriptor verba ejus scire potuit? Nimirum viros inspiratos, uti diximus, ea quæ illo tempore evenerunt, Spiritu sancto adjutos retulisse, credendum est.

Quid est, « Mulier infelix ego sum? » Scilicet, adversa fortuna utens, jejunium agens

Pro, Ne reputes ancillam tuam ut filiam perditionis, Theodotion habet, Ut stultarum unam: aut quemadmodum legis cultorem, sapientem, ita eum qui legi refragatur, filium perditionis vocat.

CAP. II.

VERS. 1. *Confirmatum est cor meum.* Canticum hoc Annæ dignum est admiratione. Non enim pro beneficiis acceptis auctorem modo bonorum celebrat, sed etiam prophetiam hymno admiscet; præterea gratiæ quoque filio collatae particeps facta est. Nam cum prophetam in utero gestaret, post partum, et ipsa prophetavit. Sic etiam Elisabeth Joannis filii, et Maria Christi Servatoris gratiam participavit.

D Confusa atque ob liberorum orbitatem stultis cogitationibus incidens, postquam ad preces accessi, in Deo secunditatem largiente confortata sum. Fide igitur confortata est, cum oraret, ut sibi infans donaretur.

Dilatatum est os meum. Ego quoque cum fiducia possum dicere: Non sum sterilis. Ob hoc enim Phennana ejusque sodales cum conviciis me petebant. Ad illos conversa, postea dicit: « Ne gloriamini, nec loquimini. »

NOTÆ.

(1) Σούφ, Θόέμου, Ἰεραὰμ, Ἐλκανὴ, Σαμουὴλ; ὁ τῆς Αὐγ. κώδ. ἐν ᾧ τὰ ἐξῆς οὐ κείται. Ἐκ τῶν τοῦ Θεοδοτίου. δὲ εἰσι τῶν ἐν σελ. 282.

(2) Scholia quæ duabus hisce litteris C. L. si-

gnantur deprompsimus e Catena Lipsiensi.

(3) Τὸ, ὡς εἴρηται, οὐ κείται ἐν τῷ τῆς Αὐγ. κώδ.

(4) Ὡς θυγατέρα λοιμην; ὁ τῆς Αὐγ. κώδ.

VERS. 3. *Nolite gloriari, nec alta loqui.* Ne Phen- A
nana alte sentiat in humanis dignitatibus. Nam et
secunda et adversa fortuna, Deo volente, immuta-
tur. Pro, *Deus pręparat cogitationes*, Symmachus
dicit, *Non valent coram eo pretextus.*

VERS. 5. *Quia sterilis peperit septem.* Ecclesię
fecunditatem palam prędicat. Septenarius enim
numerus multitudinem denotat. Quia septem die-
bus omne tempus revolvitur. Et filii Ecclesię uni-
versum terrarum orbem impleverunt, deficiente
synagoga Judęorum, quę multos filios prophetas, et
justos habuit. Alias Anna unicam Samuelem peperit.

VERS. 4. *Arcus fortium superatus est.* Omnia hæc
vaticinia ex opposito prolata ad gentiliū Eccle-
siam atque Judęorum synagogam pertinent, siqui-
dem rerum statu commutato, gratia ad gentes
transiit.

VERS. 5. *Repleti panibus humiliati sunt.* Symma-
chus et Theodotus : Saturati humiliati sunt, id
est, pro mercede se locaverunt.

Et esurientes terram neglexerunt. Aquila : con-
tuiti sunt. Symmachus : Nulla re caruerunt.

VERS. 6. *Dominus mortificat et vivificat.* Non so-
lum universalem prędicat resurrectionem, sed etiam
quod Christus multorum sanctorum animas cum
semetipso in vitam revocaturus sit, ut etiam cor-
pora suo tempore resuscitavit. Unde apparet, ani-
mas vinculis æternis solutas in alia loca, nimirum
in cælum et paradysum, transmigrasse.

VERS. 7. *Dominus pauperem facit et ditat.* Jam
rursus futura prędicat. Humiliatur enim Saul qui
exaltatus fuerat, et exaltatur David ovium pastor.
Huic sententię et prędictioni etiam sequenti congruunt.

VERS. 8. *Ut sedeat cum principibus.* Duodecim
thronos obtinebunt apostoli, et reliqui fideles in
requie erunt. Hoc enim per thronum innuitur.

Qui oranti concedit orationem. Hoc est, qui ho-
mines Dei favore dignos ad finem perducit.